
公告编号：2022-044 

证券代码：839719        证券简称：宁新新材      主办券商：方正承销保荐 

 

江西宁新新材料股份有限公司 

前期会计差错更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更正概述 

根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、

中国证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》、全国中小企业股份转让系统《挂牌公司信息 披

露及会计业务问答（三）》等规定，公司对相关年度报表进行重新梳理，对会计

差错事项进行了更正。 

不存在因不符合创新层标准而被调整出现有层级的风险。 

 

二、表决和审议情况 

2022 年 4 月 20 日，公司召开第三届董事会第五次会议、第三届监事会第二

次会议审议并通过了《关于前期会计差错更正的议案》，本议案尚需提交股东大

会审议。 

 

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》等相关法律法规的规定，能够更加客观、公允地反映公司财务状

况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形，不涉及业绩承诺、超额分配

利润等事项，不影响相关年度股票风险警示状态，董事会同意本次会计差错更正。 

 



公告编号：2022-044 

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见 

大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正事项出具了会

计差错更正事项专项说明的审核报告，详见同日公告于全国中小企业股份转让系

统信息披露平台（http://www.neeq.com.cn/）的《前期会计差错更正专项说明的审

核报告》（大华核字[2022]003888 号）。 

 

五、监事会对于本次会计差错更正的意见 

本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变

更和差错更正》等相关法律法规的规定，使公司的会计核算更为客观、合理，会

计差错更正的审议程序符合法律、行政法规、中国证监会的规定和公司章程，不

存在损害公司及股东利益的情形，公司将不断加强对公司治理、财务规范以及内

部控制等方面的管理与完善。监事会同意本次会计差错更正。 

 

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见 

本次前期会计差错更正是依据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计

估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编制规则第 19 号——

财务信息的更正及相关披露》、《挂牌公司信息披露及会计业务问答（三）》等

相关规定，结合公司经营发展的实际情况做出的更正及追溯调整，本次会计差错

更正及追溯调整符合有关规定，履行的审议程序合法合规，不存在损害公司及股

东利益的情形，同意本次会计差错更正事项。 

 

七、本次会计差错更正对公司的影响 

（一）采用追溯调整法 

公司自 2019 年 1 月 1 日起执行财政部 2017 年修订的《企业会计准则第 22

号-金融工具确认和计量》、《企业会计准则第 23 号-金融资产转移》和《企业

会计准则第 24 号-套期会计》、《企业会计准则第 37 号-金融工具列报》（以上

四项统称＜新金融工具准则＞）。 

于 2019 年 1 月 1 日之前的金融工具确认和计量与新金融工具准则要求不一



公告编号：2022-044 

致的，公司按照新金融工具准则的要求对前期会计差错进行更正。 

公司对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，相应对上述事项按照追溯调

整法对合并财务报表相关科目的进行更正。 

前期会计差错更正为应收票据重分类列示更正，因此前期会计差错更正事项

对合并利润表项目、合并现金流量表项目无影响。 

 

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下： 

单位：元 

项目 
2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 8,439,477.69 25,057,601.89 33,497,079.58 296.91% 

应收款项融资   4,250,504.69 4,250,504.69 100.00% 

资产总计 613,559,364.78 29,308,106.58 642,867,471.36 4.78% 

其他流动负债 192,950.21 29,308,106.58 29,501,056.79 15189.47% 

负债合计 186,965,333.52 29,308,106.58 216,273,440.10 15.68% 

未分配利润 167,088,812.64 - 167,088,812.64 - 

归属于母公司所有

者权益合计 
422,271,427.42 - 422,271,427.42 - 

少数股东权益 4,322,603.84 - 4,322,603.84 - 

所有者权益合计 426,594,031.26 - 426,594,031.26 - 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
11.03% - 11.03% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
9.77% - 9.77% - 

营业收入 240,394,127.54 - 240,394,127.54 - 

净利润 45,363,404.65 - 45,363,404.65 - 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

44,128,321.22 - 44,128,321.22 - 



公告编号：2022-044 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

39,116,246.33 - 39,116,246.33 - 

少数股东损益 1,235,083.43 - 1,235,083.43 - 

项目 
2019 年 12 月 31 日和 2019 年年度 

调整前 影响数 调整后 影响比例 

应收票据 7,189,928.03 7,594,105.19 14,784,033.22 105.62% 

应收款项融资   957,835.63 957,835.63 100.00% 

资产总计 528,360,121.92 8,551,940.82 536,912,062.74 1.62% 

其他流动负债   8,551,940.82 8,551,940.82 100.00% 

负债合计 147,445,938.56 8,551,940.82 155,997,879.38 5.80% 

未分配利润 127,331,522.57 - 127,331,522.57 - 

归属于母公司所有

者权益合计 
378,149,885.82 - 378,149,885.82 - 

少数股东权益 2,764,297.54 - 2,764,297.54 - 

所有者权益合计 380,914,183.36 - 380,914,183.36 - 

加权平均净资产收

益率%（扣非前） 
17.15% - 17.15% - 

加权平均净资产收

益率%（扣非后） 
16.44% - 16.44% - 

营业收入 229,349,463.54 - 229,349,463.54 - 

净利润 50,225,122.26 - 50,225,122.26 - 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前） 

48,102,003.95 - 48,102,003.95 - 

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后） 

46,112,555.07 - 46,112,555.07 - 

少数股东损益 2,123,118.31 - 2,123,118.31 - 



公告编号：2022-044 

 

 

八、备查文件目录 

（一）《江西宁新新材料股份有限公司第三届董事会第五次会议决议》； 

（二）《江西宁新新材料股份有限公司第三届监事会第二次会议决议》。 

 

 

 

 

江西宁新新材料股份有限公司  

董事会  

2022 年 4 月 21 日  

 


	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录

